大股东敦化市金诚实业有限责任公司推荐，本届监事会提名陈永丰先生、修刚先生、孙玉菊

女士为公司第九届监事会监事候选人，同公司职工代表监事赵大龙先生、张海涛先生共同组

成公司第九届监事会，上述两项议案经公司 2017 年第一次临时股东大会审议通过（公告编号：

2017-022、2017-023、2017-031）。

2、可转换公司债券发行

2017 年 8 月 25 日，公司第九届董事会第二次会议审议通过了《关于公司公开发行可转

换公司债券方案的议案》，本次发行证券的种类为可转换为本公司 A 股股票的可转换公司债

券（简称“可转债”），发行总额不超过人民币 24.13 亿元，具体发行数额提请股东大会授权

公司董事会在上述额度范围内确定，可转债的期限为自发行之日起六年，募集资金用于投资

以下项目：吉林敖东延边药业股份有限公司扩建升级项目二期工程项目、吉林敖东世航药业

股份有限公司中药饮片（含直接口服饮片）智能工厂建设项目、吉林敖东洮南药业股份有限

公司自动化生产线建设项目、吉林敖东延吉药业科技园建设项目和补充流动资金。上述议案

经公司 2017 年第二次临时股东大会审议通过（公告编号：2017-037、2017-045）。

2017 年 12 月 25 日，中国证监会发行审核委员会 2017 年第 78 次发行审核委员会工

作会议审核通过了公司公开发行不超过人民币 24.13亿元可转换公司债券的申请（公告编号：

2017-057）。

2018 年 2 月 1 日，公司收到中国证监会出具的《关于核准吉林敖东药业集团股份有限公

吉林敖东药业集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

40

司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2018]184 号），中国证监会核准公司向社会

公开发行面值总额不超过人民币 24.13 亿元的可转换公司债券，期限 6年。该批复自核准发

行之日起 6个月内有效（公告编号：2018-005）。

公司于 2018 年 3 月 13 日公开发行了 2,413 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发

行总额 241,300 万元。目前，发行工作已经如期完成，扣除承销保荐费以及其他发行费用共

计 2,446.13 万元后，募集资金净额 238,853.87 万元已于 2018 年 3 月 19 日全额到账。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

吉林敖东药业集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 69,620,178 7.78%  20,886,053  -23,039,027 -2,152,974 67,467,204 5.80%

3、其他内资持股 69,620,178 7.78%  20,886,053  -23,039,027 -2,152,974 67,467,204 5.80%

其中：境内法人持股 67,728,314 7.57%  20,318,494  -23,255,399 -2,936,905 64,791,409 5.57%

   境内自然人持股 1,891,864 0.21%  567,559  216,372 783,931 2,675,795 0.23%

二、无限售条件股份 824,818,255 92.22%  247,445,476  23,039,027 270,484,503 1,095,302,758 94.20%

1、人民币普通股 824,818,255 92.22%  247,445,476  23,039,027 270,484,503 1,095,302,758 94.20%

三、股份总数 894,438,433 100.00%  268,331,529  0 268,331,529 1,162,769,962 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017 年 4 月 21 日，公司 2016 年度股东大会审议通过了公司 2016 年度利润分配方案：

以 894,438,433 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 3.00 元（含税），送红股 3股（含

税），不以公积金转增股本。2017 年 6 月 9 日，公司刊登 2016 年年度权益分派实施公告，确

定权益分派股权登记日为：2017 年 6 月 16 日，除权除息日为：2017 年 6 月 19 日。利润分配

方案执行完成后，公司总股本增至 1,162,769,962 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

 2017年 4月21日，公司2016 年度股东大会审议通过了公司 2016 年度利润分配方案：

以 894,438,433 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 3.00 元（含税），送红股 3 股

（含税），不以公积金转增股本。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2017 年 4 月 21 日，公司 2016 年度股东大会审议通过了公司 2016 年度利润分配方案：

以 894,438,433 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 3.00 元（含税），送红股 3股（含

税），不以公积金转增股本。公司已向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了利润